
Zelený pruh 1294/50, 147 08 Praha 4, tel. 244 007 429, mobil 606 145 680, e-mail: czb@czb.cz, 
www.czb.cz, IČ: 49467689, DIČ: CZ49467689, bank. spojení: 62848349/0800 

 Zápis č.3/2024                                                                      
     z jednání představenstva konaného dne 19.9.2024 

  v sídle f. Saint - Gobain Construction Products CZ a.s. divize Weber, 
Radiová 364, 102 00 Praha 10.

Přítomni: Ing. Svoboda, Ing.Vymětalík, Mgr. Půlpytel, Ing. Řehoř, p. Trojan, Ing. Dvořák,  
Ing. Straširybka

Předmětem jednání bylo:

1) První mezinárodní konference o ETICS, Brno 25. 9. - 26. 9. 2024
Ing. Svoboda v této části, spolu se členy představenstva, rekapituloval stav připravenosti 
na konferenci tj. propagační materiály (tužky, poznám. blok s logy, rolapy CZB, materiály 
CZB – publikace řasy, atd.), stav sponzoringu (gen. partnery, partnery, med. a profesní 
partnery), stav příspěvků přednášejících a aktualizovaný program, překlady,  počet účastníků, 
techniku a další. Dále bylo projednáno provedení příprav prací bezprostředně před samotnou 
konferencí, včetně vazby na samotnou agenturu Contour. Apel na ještě poslední informování 
o naší konferenci mezi potencionálními zájemci.

2) Příprava ČS – volební
Ing. Svoboda upozornil, že na příštím zasedání profes. skupin dojde k projednání kandidátů 
do orgánů Cechu (31. 10. 2024), neboť následující ČS dne 21. 11. 2024 je schůzí volební.

3) Hlavní úkoly dle plánu činnosti na r. 2024 
Ing. Svoboda vyzval příslušné členy představenstva (tito byli již v předstihu o dále uvedené 
požádáni), aby na profes. skupinách výrobců a přidružených informovali o průběhu plnění 
těchto hlavních úkolů: požár. bezpečnost ETICS (Ing. Vymětalík), aktualizace TP-CZB 
03-2016-lišty (Ing. Dvořák), detaily CZB – žaluzie, rolety (část 2, draft 4, Ing. Řehoř), revize 
EAD 00 pro ETICS s omítkou (Ing. Svoboda), ETICS s obkladem – kritický reprezentant (Mgr.
Půlpytel), aktualizace TP CZB 01-2015 – kval. tř. A – ETICS (Ing. Svoboda), marketing – PR 
agentura AMI, Aliance Zateplujeme Česko.
Ing. Svoboda rovněž upozornil na změnu výrob. formátu MW desek pro ETICS Knauf 
Insulation a vazbu na CZB kalkulátor počtu hmoždinek.



Zelený pruh 1294/50, 147 08 Praha 4, tel. 244 007 429, mobil 606 145 680, e-mail: czb@czb.cz, 
www.czb.cz, IČ: 49467689, DIČ: CZ49467689, bank. spojení: 62848349/0800 

Zapsal:
Ing. Bohumil Straširybka
tajemník Cechu

4) Změna výrobního formátu MW desek pro ETICS od výrobce Knauf Insulation 
+ CZB Kalkulátor počtu hmoždinek
K podání tech. informace o změně výrobního formátu MW desek byl požádán zástupce spol. 
Knauf Insulation a tato informace byla směrována jak na jednání profesní skupiny výrobců, 
tak přidružených, včetně informace o kotevních schématech a to i ve vazbě na cechovní 
kalkulátor. 

5) Různé
• Ing. Svoboda informoval, že CZB bylo nominováno do Platformy na úpravy dotačního 

programu NZÚ z úrovně MŽP.
• Bude potřebné opětovně otevřít diskuzi ke způsobu nahlašování provedených m2 ETICS 

u výrobců ETICS („právní cestou“, či stávajícím způsobem, včetně způsobu počítání m2 
ETICS).   

• SČMBD má  zájem o 1 hod. on-line semináře k aktual. věcem kolem ETICS.
• Ing. Svoboda informoval představenstvo o udělení pokuty pro CZB ve výši 30 000,- Kč 

za chybné hlášení u DPH (pochybení účetní, uvedené předat dál i kontrolní komisi a 
dohodnout způsob úhrady předmětné pokuty ze strany účetní). Pokuta ze strany CZB 
byla fin. úřadu uhrazena, hlášení opraveno. 

• Na příští schůzce bude projednáno finanční plnění úkolů k 30. 9. 2024.
• Termín na další jednání představenstva týkající se plánu činnosti na r. 2025 je 2. 12. 

2024. 


